
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SETTORE TECNICO N° 683

Numero Generale 652

del 17/06/2024

OGGETTO:

RIGENERAZIONE URBANA DELLA 
NUOVA PIAZZA MERCATO – AREA NON 
ALIMENTARI - TITOLARI DI PIÙ 
POSTEGGI – CHIUSURA 
PROCEDIMENTO



SETTORE TECNICO
SUAP

DETERMINAZIONE

OGGETTO:
RIGENERAZIONE URBANA DELLA NUOVA PIAZZA MERCATO – AREA 
NON ALIMENTARI - TITOLARI DI PIÙ POSTEGGI – CHIUSURA 
PROCEDIMENTO

IL DIRIGENTE
SETTORE TECNICO

RICHIAMATI:
 
- le Linee programmatiche di mandato 2022 - 2027 di questa Amministrazione presentate con 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 09.11.2022;
- la Deliberazione Consiliare n. 50 del 21.12.2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2024/2026 ed i relativi allegati;
- la Deliberazione consiliare n. 16 del 29.04.2024 con la quale è stata approvata la prima variazione al 

Bilancio di Previsione 2024/2026 ed i relativi allegati;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2024, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2024 e il triennio 2024 - 2026 limitatamente ai soli aspetti finanziari;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 17.07.2023 con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2024 - 2026;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 29.11.2023 con la quale è stata approvata la Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024 - 2026;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 17.04.2024 con la quale è stata approvata la Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024-2026 per la sola parte relativa al 
Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2024/2026 e l’elenco annuale Opere Pubbliche 2024;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 29.04.2024, con la quale è stata approvata la 
variazione alla Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024 - 2026;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente del Settore Tecnico N. Generale 479 del 06.05.2024, con la 
quale veniva avviato il procedimento per la presentazione, da parte degli operatori titolari di doppia 
autorizzazione e di doppia concessione di posteggio del settore merceologico Non Alimentari, sul Mercato 
settimanale del lunedì, di istanza di ampliamento formale di uno dei posteggi, rinunciando contestualmente 
all’altra autorizzazione e di conseguenza al relativo posteggio in concessione, pubblicato all'Albo Pretorio 
nonché nell’Area Tematica SUAP del sito istituzionale del Comune di Magenta in data 06.05.2024;

CONSIDERATO che l’avvio di procedimento definiva le modalità di presentazione delle istanze e le condizioni 
di ammissibilità della domanda;

VISTE le domande ampliamento regolarmente presentate nei termini di cui all’avvio di procedimento e 
ritenute le stesse ammissibili per le metrature indicate nell’allegato A;

RITENUTO pertanto di concludere il procedimento avviato con propria determinazione n. generale 479 del 
06.05.2024 e di procedere alla comunicazione ai singoli richiedenti;



ACCERTATA la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.lgs n. 267/2000 
ed in forza del Decreto del Sindaco n. 18 del 29.12.2023 di conferimento delle funzioni dirigenziali del 
Settore Tecnico;

D E T E R M I N A

1) Di concludere, per quanto esposto in premessa, il procedimento per la presentazione, da parte degli 
operatori titolari di doppia autorizzazione e di doppia concessione di posteggio del settore 
merceologico Non Alimentari, sul Mercato settimanale del lunedì, di istanza di ampliamento formale di 
uno dei posteggi, rinunciando contestualmente all’altra autorizzazione e di conseguenza al relativo 
posteggio in concessione, avviato con propria determinazione n. generale 479 del 06.05.2024;

2) di ritenere ammissibili le domande ampliamento regolarmente presentate nei termini di cui all’avvio di 
procedimento per le metrature indicate nell’allegato A; 

3) di demandare al Funzionario dell'Ufficio SUAP, Responsabile del procedimento, l'espletamento di tutti 
gli atti necessari alla opportuna informazione degli operatori richiedenti;

4) di procedere all’assolvimento agli adempimenti di pubblicazione all’Albo Pretorio nel rispetto della 
vigente normativa nonché nella sezione Trasparenza Amministrativa del sito istituzionale ai sensi del 
D. Lgs. n. 33/2013;

Allegati: 
- Allegato A – istanze ammissibili

Il Dirigente del settore
ALBERTO LANATI / ArubaPEC S.p.A.

Atto firmato Digitalmente


